ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по обеспечению реализации регионального

проекта «Формирование комфортной городской среды» от 07.07.2022

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края
СМИРНОВ Т.Ю.

Присутствовали: 24 человека (список прилагается)

1. Отчет Министерства строительства и жилищной политики Камчатского

края о реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской
среды в Камчатском крае» за 2 квартал 2022 года (далее – Министерство,

Региональный проект).

(Смирнов Т.Ю., Фирстов А.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию Министерства о ходе реализации
Регионального проекта за 2 квартал 2022 года и поступивших отчетах
муниципальных образований о ходе реализации Регионального проекта.

1.2. Согласовать отчет Министерства о ходе реализации Регионального
проекта за 2 квартал 2022, достигнутых результатах и выполненных мероприятиях.

1.3. Министерству (Фирстову А.В.) организовать формирование и согласовани
е отчетов Камчатского края в подсистеме бюджетное планирование ГИС «Электронн
ый бюджет»

срок – 20.07.2022.

2. О подготовке отчетности в государственной интегрированной
информационной системе «Электронный бюджет» и рассмотрении (согласовании)

отчетов муниципальных образований: отчета о расходах, в целях софинансирования
которых предоставлена субсидия, за 2 квартал 2022 года; отчета о достижении
значений результатов Регионального проекта по итогам 2 квартала 2022 года.

(Смирнов Т.Ю., Фирстов А.В.)

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению доклад И.О. Министра строительства и жилищной

политики Камчатского края о ходе рассмотрения отчетности о расходах и о
достижении значений показателей за 2 квартал 2022 года органов местного
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае, принимающих

участие в реализации мероприятий Регионального проекта, представленных в ГИС «
Электронный бюджет» и на бумажном носителе отчетов от Усть-Камчатского
сельского поселения, сельского поселения «с. Тигиль».

2.2. Согласовать представленные отчеты муниципальных образований «О
расходах, в целях софинансирования которых предоставлена субсидия за 2 квартал
2022» и «О достижении значений результатов использования субсидии и
обязательствах, принятых в целях их достижения за 2 квартал 2022 года», включая
отчеты Усть-Камчатского сельского поселения, сельского поселения «с. Тигиль»,
представленные на бумажном носителе ввиду отсутствия технической возможности
формирования отчета в системе «Электронный бюджет».

2.3. Согласовать представленные отчеты администрации Вилючинского
городского округа и Елизовского городского поселения «О достижении значений
результатов предоставления иного межбюджетного трансферта и обязательствах,
принятых в целях их достижения по итогам 2 квартала 2022» и «О расходах, в целях
софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, за 2
квартал 2022 года».

2.4. Рекомендовать Главам муниципальных образований Камчатского края,
принимающим участие в реализации Регионального проекта утвердить
подготовленные отчеты в ГИС «Электронный бюджет»

срок до – 10.07.2022.

3. О ходе мероприятий по реализации проектов победителей Всероссийского
конкурса лучших проектов формирования комфортной городской среды в малых

городах и исторических поселениях.
(Смирнов Т.Ю., Ребров Д.А., Потапов С.И.)

3.1. Принять к сведению доклад муниципальных образований о ходе

реализации мероприятий по реализации проектов победителей Всероссийского
конкурса лучших проектов формирования комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях.

3.2. Рекомендовать администрации Елизовского городского поселения (Масло
В.А.) принять исчерпывающие меры в части 100% исполнения кассового плана за 3 и
4 квартал 2022

срок – 01.11.2022.

4. Разное. Об исполнении плана кассовых выплат. Об исполнении условий
соглашений в части размещения информации о Региональном проекте на

портале «Камчатка в порядке»

(Смирнов Т.Ю.)

4.1. Рекомендовать Главам муниципальных образований Камчатского края,
принимающим участие в реализации Регионального проекта, ежемесячно направлять
в адрес Министерства гарантийное письмо о выполнении кассового плана на 100%
или о необходимости его корректировки и причинах невозможности исполнения

срок – ежемесячно до 15 числа, (начиная с 14.07.2022).
4.2. Рекомендовать Главам муниципальных образований Камчатского края,

принимающим участие в реализации Регионального проекта, в соответствии с
положениями пункта 4.3.10 Соглашения о предоставлении субсидии о
необходимости размещения информации о Региональном проекте в информационных
системах – активизировать работу в части исполнения вышеуказанных обязательств,
при необходимости – взаимодействовать по данному вопросу со специалистами
Управления по национальным проектам и стратегической деятельности
Администрации Губернатора Камчатского края.

Заместитель
председателя Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

Т.Ю. Смирнов

СПИСОК

участников совещания заседания Межведомственной комиссии по обеспечению
реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской

среды» от 07.07.2022

Правительство Камчатского края

1. СМИРНОВ

Тимофей Юрьевич
заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

2. ФИРСТОВ
Артем Валерьевич

И.о. Министра строительства и жилищной
политики Камчатского края

3. КУДРЯШОВ
Михаил Николаевич

заместитель Министра строительства и
жилищной политики Камчатского края

4. БАБИЧ

Анна Сергеевна

начальник отдела формирования комфортной
городской среды Министерства
строительства и жилищной политики
Камчатского края

5. ГЕРАСИМЕНКО
Дмитрий Анатольевич

заместитель начальника отдела закупок и
договоров КГКУ «Служба заказчика
Минстроя Камчатского края»

 Органы местного самоуправления

6. АЛЕКСАНДРОВА
Наталья Викторовна

заместитель Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа

7. АБРАМОВА
Евгения Ивановна

начальник отдела ТЭК, архитектуры,
строительства и ЖКХ Ключевского сельского
поселения

8. АНОСОВА
Любовь Валерьевна

Глава администрации Раздольненского
сельского поселения

9. АБРАМОВ
Евгений Викторович

ВрИП Главы городского округа «п. Палана»

10. БЕЛЯЕВА
Наталья Александровна

Глава администрации Новолесновского
сельского поселения

11. БУСАРГИН
Михаил Вячеславович

Глава Ключевского сельского поселения

12. ВАСЬКИН
Владимир Геннадьевич

заместитель Главы администрации
Вилючинского городского округа, начальник
управления архитектуры и городского
хозяйства администрации Вилючинского
городского округа

13. ЛИСТРАТКИН
Дмитрий Васильевич

начальник отдела ЖКХ Администрации
Корякского сельского поселения

14. МАКСУТОВА
Марина Александровна

советник отдела по ЖКХ и работе с
населением администрации Эссовского
сельского поселения

15. ПОНОМАРЕНКО
Ольга Александровна

заместитель Главы Пионерского сельского
поселения

16. ПОТАПОВ
Сергей Игоревич

Глава администрации Вилючинского
городского округа

17. РЕБРОВ
Денис Александрович

Руководитель Управления ЖКХ
администрации Елизовского городского
поселения

18. СМОЛИН
Владимир Владимирович

Глава Вулканного городского поселения

19. КИРИЛОВА
Ксения Александровна

консультант по правовой и кадровой работе
администрации Козыревского сельского
поселения

20. СЕПКО
Николай Владимирович

Глава Мильковского муниципального района

 Приглашенные

21. ВОРОВСКИЙ
Андрей Викторович

заместитель Председателя Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского
округа, председатель Комитета Городской
Думы по местному самоуправлению и
социальной политике, заместитель секретаря
Петропавловск-Камчатского местного

отделения Всероссийской политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

22. КИРНОСЕНКО
Анатолий Владимирович

Председатель постоянного комитета
Законодательного Собрания Камчатского
края по строительству, транспорту,
энергетике и вопросам жилищно-
коммунального хозяйства, заместитель
Секретаря Камчатского регионального
отделения Всероссийской политической
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по проектной
работе, работе дискуссионных площадок

23. ПЕТРЕНКО
Артем Владимирович

координатор – эксперт регионального штаба
Общероссийского общественного движения
«НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» в
Камчатском крае

24. ЧЕБЫКИНА
Елена Викторовна

Заведующая конструкторским отделом ООО
«ПетроПроект», заместитель председателя
Общественного экспертного совета по
благоустройству, комфортной городской
среде и строительству